
UCHWAŁA NR XXVII/181/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ze wsi Wracławek, Jaromierza i Trumiej z dnia 22 lutego 
2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu postanawia się uwzględnić petycję z dnia 22 lutego 2021 r. złożoną do 
Rady Gminy Gardeja przez mieszkańców ze wsi Wracławek, Jaromierza i Trumiej w sprawie 
sprzeciwu dotyczącego budowy trzody wieprzowej położonej we wsi Wracławek z przyczyn 
podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Duszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E0A4BE-F993-47FD-8ADE-76FDD34A2B93. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 23 lutego 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Gardeja petycja z dnia 22 lutego 2021 roku

złożona w interesie publicznym wniesiona przez mieszkańców wsi Wracławka, Jaromierza i

Trumiej dotycząca sprzeciwu w zakresie budowy chlewni trzody wieprzowej położonej we wsi

Wracaławek. Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o

petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest

rozpatrywana przez ten organ. Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała petycję za zasadną.

Rada Gminy Gardeja ustaliła, że podmiot zamierzający wybudować budynek inwentarski i

budynek gospodarczy w dniu 28 marca 2018 r. otrzymał decyzję odmawiającą ustalenia warunków

zabudowy ze względu na brak sąsiedztwa. W Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego przyjętym Uchwałą Nr XXVI/127/2016 Rady Gminy Gardeja z

dnia 30 listopada 2016 r przedmiotowy teren położony jest na terenach rolniczych z

dopuszczeniem siedlisk w obszarach rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię ze źródeł

odnawialnych o mocy powyżej 100 kW, w tym lokalizacji elektrowni wiatrowych. Zabudowa

produkcyjna związana z rolnictwem (chów i hodowla zwierząt) byłaby więc niezgodna z

ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Rada Gminy

Gardeja Uchwałą nr XIV/79/2019 z dnia 23 października 2019 r. w przystąpiła do sporządzenia

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie

Wracławek, gmina Gardeja. Celem wyżej wskazanego miejscowego planu ma być przeznaczenie

terenów rolniczej przestrzeni produkcyjnej na potrzeby racjonalnej gospodarki rolnej z

możliwością wprowadzenia zagospodarowania związanego z produkcją roślinną oraz z

dopuszczeniem inwestycji związanych w szczególności z agroturystyką. Aktualnie trwają

zaawansowane prace nad uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

terenów położonych w obrębie Wracławka. Miejscowy plan nie przewiduje możliwości zabudowy

produkcyjnej związanej z rolnictwem (chów i hodowla zwierząt).

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, petycja jest zasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04E0A4BE-F993-47FD-8ADE-76FDD34A2B93. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

